
 

 
Oponentní posudek diplomové práce 

Jméno diplomanta:  

Oponent diplomové práce: 

 

 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 
Navrhovaná výsledná klasifikace:  

 

Místo, dne: 

podpis 

 

 

Evička


	Jméno Vedoucího: Doc. Ing. Josef Formánek, Ph.D.
	Posudek: Cílem diplomové práce bylo navržení a experimentální zhodnocení možnosti využití 3D aditivních technologií pro slévárenskou výrobu drobných odlitků (klapky dechových nástrojů). V této předložené diplomové práci jsou tyto vytyčené cíle splněny.Obsahová stránka této práce je adekvátní zadaného tématu, je zde provedena rešerše a popis 3D tisku a jeho využitelnost. Dále následuje samotné řešení experimentální části v podobě technologického ověření proveditelnosti.Praktická část obsahuje systematický postup v teoretické části (přehled 3D technologií pro tisk výrobků, proces tisku a využívané materiály), kdy je plynulý přechod do experimentální části s následným komplexním slévárenským postupem (příprava 3D dat, tisk modelu, zaformování atd.) s výsledným rozborem technických parametrů na konkrétním výrobku. Závěrečné kapitoly se věnují již základním ekonomickým aspektům a shrnutí výsledků.Dělení kapitol a grafické zpracování je v této diplomové práci řazeno přehledně a systematicky. V předložené práci jsou jen nepatrné formálními nedostatky (např. úprava hlavních kapitol).Student řešil aktuální téma ve využití technologií 3D tisku pro oblast výroby modelů pro odlévání materiálu, které ověřil na experimentální testovací výrobě. Přínos této diplomové práce je v komplexním zpracování potřebných parametrů pro celkový postup při slévárenské výrobě malých dílů. Výsledné technologické řešení může být plně využito u nově navrhovaných a litím vyráběných drobných dílů, což je doloženo ověřovacím experimentem i základním ekonomickým hodnocením. Z předložené práce je zřejmé, že autor se plně věnoval zpracování, neboť převládá samostatná tvůrčí část. Doplňující otázka:Existují jiné možnosti výroby forem pro odlévání slitin kovů pomocí 3D aditivních technologií? 
	Jméno: Bc. Filip VOTAVA
	Místo, dne: 06.08.2020
	Hodnocení: [Výborně]


